
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  12   Del  26-02-2020

Oggetto:REFERENDUM del giorno 29.03.2019.Determinazione degli spazi
destinati alle affissioni per la propaganda elettorale.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di febbraio alle ore 17:30, presso
questa Sede Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta
Municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO P
TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE P
MONTANI DIEGO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dr. Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole:

-il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000),

Dato atto che per il giorno  29 MARZO 2020, con D.P.R. 28 gennaio 2020,  sono stati
convocati i comizi per lo svolgimento del REFERENDUM COSTITUZIONALE;

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modifiche e integrazioni;

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 26-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147,
che ha stabilito l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”;

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione civile –

Direzione centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980;

Dato atto che questo Comune  conta n. 715 abitanti;

Con voto unanime

D E L I B E R A

1)di stabilire in numero di 2 (due) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri,

all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, nei centri abitati

e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto:

N. d’ord. CENTRO ABITATO Popolazione del centro
UBICAZIONE via o piazza
Riquadro o Tabellone

1 PRECI CAPOLUOGO +150 VIA LARGO TRENTO E TRIESTE

2 PRECI BORGO +150 VIA ROMA

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita:

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono
essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla
maggioranza dei componenti.

Con voto unanime

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

***********

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato sulla presente proposta di deliberazione
esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa.

Il Responsabile del servizio
Marucci Stefania

Il Responsabile dell'ufficio elettorale
  Olivieri Domenica

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 26-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dr. Benedetti Giuseppe F.to Messi Massimo

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 10-03-20 al 25-03-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n.  in data         , ai signori capigruppo consiliari ai
sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 10-03-20 F.to DR. BENEDETTI GIUSEPPE
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 10-03-20 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 10-03-20 al 25-03-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  26-02-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DR. BENEDETTI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 26-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI


